
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 174 del 08/05/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Restituzione somma per mancato utilizzo del Teatro Ideal - Rassegna teatrale 
Palchi Diversi 2019/2020 - Compagnia G.o.D.o.T.

Vista la nota avente protocollo n. 2793 del 10.01.2020 con la quale la sig.ra Federica Bisegna 
Legale Rappresentante della Compagnia teatrale G.o.D.o.T. con sede in via degli Aceri, 151 a 
Ragusa, chiede l’utilizzo del Teatro Ideal per la realizzazione della 15^ Rassegna teatrale Palchi 
Diversi nei giorni: 20 (prove), 21 e 22 marzo (spettacolo con pubblico); 08 (prove), 9 e 10 maggio 
(spettacolo con pubblico); 30 (prove), 31 maggio e 01 giugno (spettacolo con pubblico); 05 (prove) 
e 06 e 07 giugno (spettacolo con pubblico).
Vista la copia del bonifico bancario ordinario emesso il 17.01.2020 dalla Compagnia Godot 
attestante l’avvenuto versamento a favore di questo Ente, della somma di € 440,00 per l’utilizzo 
della struttura citata, ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale n. 684 del 10.12.2019 ad 
oggetto: Servizi pubblici a domanda individuale. Determinazione tariffe 2020;
Vista la nota avente protocollo n. 42847/2020 del 04.05.2020 in cui la Compagnia Godot chiede il 
rimborso delle quote già versate con bonifico bancario ordinario per le date di marzo, maggio e 
giugno 2020 per l’utilizzo del teatro Ideal.
Considerato che la Rassegna teatrale Palchi Diversi è stata interrotta e non si è realmente svolta, si 
ritiene necessario provvedere alla restituzione della somma di € 440,00 a favore della sig.ra 
Federica Bisegna, Legale Rappresentante della Compagnia Godot, che ha provveduto al versamento 
tramite bonifico bancario.
Vista la Deliberazione Consiliare n. 84 del 31.12.2019 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 / 2022 ed il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2020/2022;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.111 del 15.04.2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;
Dato Atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Preso Atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del 
Comune di Ragusa nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti”;



Pagina 2/3

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione Consiliare n.19 del 
24.03.2017;
Visto il d.lgs n. 267/00;
Visto l’O.R.EE.L.L. vigente nella Regione siciliana;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:

- Restituire per i motivi analiticamente espressi in premessa, a titolo di rimborso alla sig.ra 
Federica Bisegna, in qualità di Legale Rappresentante della Compagnia teatrale G.o.D.o.T. 
con sede in via degli Aceri, 151 C.F. BSGFRC66D67163P la somma di € 440,00 versata 
tramite bonifico bancario ordinario per l’utilizzo del teatro Ideal ai sensi della Deliberazione 
di Giunta Municipale n. 684 del 10.12.2019;

- Impegnare la somma di € 440,00 al cap. 1375.1 missione 01, programma 03, titolo 1, 2° 
livello 09, 3° livello 99, 4° livello 04, 5° livello 001. Scadenza obbligazione 2020;

- Autorizzare l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della 
Compagnia G.o.d.o.t. per la somma sopracitata tramite bonifico bancario su codice IBAN 
trascritto nella nota allegata al presente atto;

- Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8 D.L.gs 267/00;

- Dare Atto che la presente Determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del 
Comune di Ragusa nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 
“Provvedimenti”;

- Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto l’Istruttore 
Amministrativo Sig. Giacomo Schembari del Servizio Cultura;

Il Responsabile del Servizio
         Istr.re Amm.vo
      Giacomo Schembari                                                                      Il Dirigente
                                                                                                      Dr Santi Di Stefano

Il Responsabile del Procedimento: f.to Schembari Giacomo 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 08/05/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


